po.c3IM ded 22 WOV 207

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO

(L DIRETTCORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'lstituto Regionaie della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni:

VISTO lart. 35 della L.R. n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTE ie delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2002 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali & stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativa all’attribuzione allIRVO delle competenze
sull’olio;

- VISTO1I'D. Lgs. n."33/2013;

VISTA la Delibera Commissariale n. 9 del 19/07/2016 relativa alla nomina del Dr. Vincenzo

+ Cusumano quale Direttore Generale dell’'IRVO;

VISTQ 1l contratto individuale di lavoro del Direttore Generale dell’Istituto sottoscrltto dal dott.
Cusumano in data 25/11/2016;

VISTO il D.P.R.S. n. 116 Serv. I/S.G. del 5 aprile 2017, notificato a questo istituto il 18 aprile u.s.,
con if quale & stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Ente;

VISTA la nota prot. n. 52419 del 23 ottobre 2017 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell'Agricoltura — Servizio Il - con la
quale & stata autorizzata fa gestione provvisoria per il mese novembre 2017;

VISTA la controversia inscrta tra questo Istituto e la Panastudio Production di Francesco Panasci C. Sas.

VISTI i DD.DD.GG. nn. 217 del 26 lugio 2017 e 270 del 28 settembre 2017 relativi alla controversia in
argomento..che qui si allegano in copia, ed il cui contenuto deve qui intendersi integralmente
ripetuto e trascritto;

VISTO la comunicazione a mezzo pec del 14 novembre 2017 del difensore della predetta societa, Avv.
Alessandro Palmigiano, con la quale viene fatto presente che in relazione al decreto ingiuntivo n.




3935/2016 come sopra emesso nei confronti di questo Istituto la sua assistita ha provveduto a

pagare la tassa di registro dovuta a fronte dell’'emesso decreto ingiuntivo per € 430,75 producendo
al contempo copia del correlativo modello F23, somma di cui si chiede pertanto il rimborso;

RITENUTA la necessita di provvedere di dover provvedere al predetto pagamento;

RITENUTO pertanto necessario a tal fine provvedere ad effettuate I'impegno di spesa per la predetta
somma di € 430,75 con imputazione al Cap 75 — Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori -
del bilancio di previsione Irvo - esercizio finanziario 2017;

CONSIDERATO che detto impegno di spesa rientra nei limiti. e negli ambiti della gestione prowvisoria
autorizzata giusta la citata nota prot. n. 52419 del 23 ottobre 2017 Odeil’Assessorato Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale
dell’Agricoltura — in quanto connesso a provvedimento avente carattere giurisdizionale peraltro

esecutivo;

DECRETA

- di provvedere, per le causali di cui in narrativa, al pagamento, a titolo di rimborso, in favore della
Panastudio Production di Francesco Panasci C. Sas. della somma di € 430,75 relativa all'imposta di
registro per il decreto ingiuntivo n. 3935/2016 come sopra emesso nei confronti di questo Istituto;

- - di impegnare, a tal fine, la somma di € 430,75, che rientra nei limiti e negli ambiti della gestione
provvisoria autorizzata, con imputazione al Cap 75 — Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed
accessori — hilancio di previsione Irvo esercizio finanziario 2017

Si attesta che per 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne con I'acquisizione delle relative

certificazioni/dichiarazioni , nonché gli obblighi di pubblicazione

Il Dirigente U.0. Se

Si attesta che il controllo di regolarita amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai
Decreti Lgs.118 123 del 2011 & stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.0. Contabilita e Bilancio

Dott.ssa Emilia Mulé



3770 REGIONALE DELLAITE B HEL VRO

o . . :
) 26 LHG 0T Visto e —23400 _ jmpeqno
D.D.G. LA ﬁﬂ@ﬁ_ Trdote /P hy" A%\ U

REGIONE SICILIANA

definitive die

pro \nsorlo
TR S WAL & Y
BEHEOA M, erseermsssrmssmsammarassossssantasaiess consesessarses

Per |'eSECUZIONS. - - 9\)\”’\3\\9 ...................
Palermo, I DLkl 2k

It Responsabile della Ragioneria Centraie

ISTITUTO REGIONALE BEL VIND E DELL’OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1850 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e

successive modifiche ed integrazioni;

VISTO Vart. 35 della L.R. n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di

Ricerca della Regione Siciliana;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio
2010 con le quali & stato approvato if Regolamento di Organizzazione;

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativa all'attribuzione all'IRVO delle competenze sull’olio;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013;
Visto il D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i;

VISTA la Delibera Commissariale n. 9 del 19/07/2016 relativa alla nomina del Dr. Vincenzo Cusumano gualg
Direttore Generale dell'IRVO; o

Fl

Visto il D.P.R.S. n. 116 Serv. 1/S.G. del 5 aprlle 2017, notificato a questo lstltth il 18 aprlle 1 s cgn

il guale & stato nominato il Consiglio di Amministrazione deil Ente"

Visto il D.P.R.S. n. 162 Serv. 1/S. G. del 2 maggio 2017, notlﬂcato a questo lstututo uﬂ 16 maBEIQ

2017, con il quale & stato nommato il Collegio dei Revisori}
-4

VISTA la nota prot. n. 34440 del 6 luglio 2017 dell’Asses;orato Reg:onale dell’ Agncplturﬂ @e]la S\ﬂIuppa
Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Reglonale dell’A grlcqltgra = Serwzlo [/ con la
guale & stata autorizzata la gestione provvisoria per |l mese dj lugllo 2017 e

Viste il ricorso per decreto ingiuntivo e pedlssequo prowedlmento q.el 26 agosto 2016 nc_)jtnfgggto anche m
forma esecutiva, all’Enie ad ustanza dalla Panastudlq Productmng Sdas m F Panascu e E per
Iimporto di € 12.000,00, iva |nclusa Een servizi dalla stegsa res; Jn occasmne deliwdlznone 2&14

della mamfestazmne flenstica ”Vmutaly" e cio ”oltrg lnteressz come cﬂa deanda” e spe,




Visto 'atio di precetto notificato aliEnte il 5 aprile 2017 per ['fmpoito di € 16.041,42 “olire la spese ed
onorari successivi, con gli ulterioii interessi legali fino all'effettivo pagamento"ed oltre la tassa di

registro dell’emesso decreto ingiuniivo”;

Yisto I'atto di pignoramento presso terzi notificato, oltrecché al terzo pignorato, anche a guesto Istituto il
28 aprile 2017 con il quale sono state pignorate “tutte le somme dovute e debende” all'lstituio
stesso “fino a concorrenza di € 24.077,22" ex art. 546 €.p.C;

Considerate che con D.D.G. n. 417 del 27 agosto 2014 si era provveduto ad impegnare la sopracitata
somma di € 12.000,00 comprensiva di iva in relazione allincarico @ gquesta conferito, per i serviz di
cui sopra, con nota n. 3554 del 17 mayzo 2014;

Considerato che, a fronte dell'impegno di spesa come sopra assunto, non si & provveduto al pagamento
alla societa creditrice di quanto alla siessa dovuto generando cosi I'avvio, da parte della societa in
argomento, delte azioni finalizzate al recupero coattivo di proprio credito;

Ritenuta la necessita di dover provvedere all’ulteriore impegno di spesa conseguente all'intervenuta
notifica alf Ente del sopra menzionato atto di pignoramento presso terzi relativo alla differenza tra
I'tmporto di € 12.000,00 comprensivo di iva, come sopra gia impegnato con D.D.G. n. 417/14 guale
sorte capitale, e quello di € 24.077,22 pignorato giusta atto del 27 aprile 2017, differenza pari ad €
12.077,22 salvo successivo disimpegno parziale di detto importo in esito alle statuizioni del
provvedimento di assegnazione del Giudice adito delie somme effettivamente dovute al creditore

pignorante;

Ritenuto che Pimpegno di spesa in argomento rientra nei limiti € negli ambiti della gestione provvisoria
come sopra autorizzata trattandosi, nella fattispecie, di impegno derivante da provvedimento di

carattere giurisdizionale;
DECRETA

BT impegnare, per le causali di cui in narra{tiva, fa somma di € 12.077,22 che rientra nei limiti e negli
ambiti della gestione provvisoria autorizzafa, con imputazione al Cap 75 — 5pese per liti, arbitraggi,
risarcimenti ed accessori — bilancio di previsione lrvo esercizio finanziario 2017 salvo successivo
disimpegno parziale di detto importo in esito alle statuizioni de! provvedimento di assegnazione del
Giudice adito delle somme effettivamente dovute al creditore pig

S IS 2N B IRET TS

“x"\c}‘;
: Sl geAs
Si attesta che per I'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste

dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con I'acquisizione delle relative.
certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

| Dirigente U.0. Segreteria Organi istituzionali - Dr. Vincenzo Barletta /Qw@j{.;_t\:g\

si attesta che il controlio di regolarita amminisirativa e contabile<4T sensi della vigenie normativa e di cul aj

Decreti Lgs.118 123 del 2011 & stato effettuato con esito positivo.

it Dirigente U.0. Contabilitz e Bilancio - Dott.ssa Emilia Mulé

R 1o 00 sl



STITUTO REGIONALE DELLA VITE E DELVING

assunto
ridoflo
definitiva
provyisorio
N. . AP e . < TN

impegne

Visto e

ppe ifro  185E lift

REGIONE SICTLIANA

Schada n. e

Per l'esecuziona

FRIBMND, H revremvarsssmssasassserismiassspisssrmrssspeseessgassss
i Respongabile della Ragionesia Centrals

ISTTTUTO REGIONALE DEL VING E DELL OLIO
IL BIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 Tuglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Tstituto Regionale della
Vite ¢ del Vino - e successive modifiche ed infegraziont;

VISTO Part. 35 della L.R. n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo
Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO Tart. 16 defla LR n. 25 del 24 novembre 2011 con la quale le competenze
dell’Istituto vengono estese all’olio e la denominazione viene mutata in Istitito Regionale del Vino
g dell’Olio - IRVQ, '

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente 1. 107 del 1 ottobre 2009 e n.
3 del 22 germaio 2010 con le quali & stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera commissariale n. 9 del 19 luglio 2016 relativa alla nomina del Dr.
Vincenzo Cusumano guale Diretiore Generale dell"TRVO: '

VISTO il contratto individuale di lavoro del Direttore Generale dell’Istitito sottoseritio dal

predetto Dr. Cusumano il 25 novembre 2017
VISTA la nota prot. n. 49763 del 4 settembre 2017 dell’Assessotato Regionale

del Agricoltura, dello Sviluppo Rurale € dellz Pesca Mediterranca - Dipartimento Regionale dell”
Agricoltura - Servizio Il - con la quale & stata atorizzate la gestione provvisoria del bilancio dell”

Istituto per il corrente mese di seitembre 2017;
VISTA inoltre la nota prot. n. 46769 dei 26 seftembre 2017 deli’Assessorato Regionale

deli’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e.della Pesca Meditersanea - Dipartimento Regionale dell”

Agricoltura - Servizio I - con la quale & stata autorizzata la gestione provvisoria del bilancio dell” -

Tstituto anche per il mese di ottobre 2017;

VISTO il D.P.R.S. n. 116/Serv.
Cd.A. dell’IRVO; .

VISTO i D.P.RS. n. 162 del 2 maggio 2017 relativo alla nomina del Collegio dei Revisor
ordinario dell’Ente;

VISTO il D.D.G. n. 217 del 26 luglio 2017, che qui si allega quale patte integrante del
preseiite provvedimento, relativo alla assunzione dell’impegno di spesa di € 12.077,22 sui Cap 75
(impegno n. 280/17) a copertura dell’importo dell’atto di pignoramento presso terzi del 27 aprile
7017 notificato a questo Istituto ad istanza della Panastudio Production S.a.s. di ¥. Panasei & C. per
12 somma complessiva di € 24.077,22 ed ad integrazione del precedente impegno di €12.000
(impegno n. 454/14) assunto invece, a titolo di sorte capitale, sul Cap 87 in favore della societa
creditrice in questione con D.D.G. n. 217 del 27 agosto 2017, che anch’esso qui si allega;

VISTO it prospetto del 18 settembre 2017 emesso dal Credito Siciliano, quale terzo
pignorato, dal quale si evince che la somma effettivamente corrisposta alla Panastodio Production
Sas in relazione al sopra citato procedimento esecutivo ammonta ad € 17.321,03

RITENUTO pertanto doversi provvedere a disimpegnare la somma residua di € £756,19

S.G. del 5 aprile 2017 con il quale & stato nominato il

pari alla differenza tra quella di € 22.077,22, come sopra complessivamente impegnata con DDG n.

£ 17.321,03 materialmente corrisposta, a soddisfo, alla

454/14 & DDG 217/17, e quella di
alle maggiori somme impegnate con il citato D.D.G.

Panastudio Production Sas, in riferimento
217/17;

)~ 1284

/g




BECRETA

- di provvedere a disimpegnare, per le causali di cui in narrativa, la somma residua di €
4.756,19, pari alla differenza tra quelta di € 22.077,22, come sopra complessivamente impegnata
con D.D.G. . 454714 e D.D.G. n. 217/17, ¢ quelia di € 17.321,03 materialmente corrisposta, a
soddisfo, alla Panastudio Production Sas, in riferimento alle maggiori somme impegnate con il

citato D.D.G. 217/17,
I presente decreto verra pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in

tema di pubbliciia e trasparenza per le P.A

S 1.
IREROR] NE\‘R>&LE
ey,
T

Si attesta che per Uadozione del presente provvedimento sono state osservate tuite le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizione interne, con I'acquisizione delle
relative I’atto di pignoramento presso teyzicertificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli
obblighi di pubblicazione.

,,...wr"""’ﬁ ﬁ ) -‘\
U.0. fs@gréféf}aférgagi,lwggﬁﬁli' e
Dr. Vipethze-Balet<<_

L

o
s
e

i attesta che il conirollo di regolarita amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa
e di cui ai Decreti Lgs. n. 118 del 2011, @ stato effetiuato con esilo positivo.

1.0 Contabilita e hilancio
Dr.ssa Emilia Mule’

. <



4~

MODULARIC
F- TASSE — 1B bis

— Sefp

‘E,, @2:@@—, o >
AT

MOD.16 MECT (Tasse)

i

K ‘ AVVISO Dl LIQUIDAZIONE DELLIPOSTA

?RRDGA\ZEBNE DELLE SANZHOM
CAVVISO NUM. 2017/002!EM/0 00002679/0/002

DIREZTOME PROVINCIALE, DI PBLERMO ‘
UFFICIO TERRITORTALE DI P.Z!LERMO 2 (TX7Y

IIDIRETTORE

©  PROVINCTALE CAGGEGI LAURA
avverte B R
’ IstITUTO REGIONATE DEjs VING E DELL’CLIO

DOMICILIATO N
VIA }DEIIILA LIBERTA 66 20143 PILL:ERMO (EA)

chenn[ma;mne .ALL.ESECUZIGNEJM031LiARE N. 000D02679/2017

DEY, 05/06/17 EMESSO DAT, TRYBUNALE DI EALERMO

e-per i segueni:l motivi:
. _IMPOSTA DOVDTA IN

PARTE

C.F. 00262110828

.

MISURA PRobéRZIONALE-mELiD D.50% AT SENSI DELL'aRT, ¢ TARIFFR

PRTHA ALLEGATO AT DPR 131:’86 _BASE IMRONIBILE DI EURO 16 051,48, o )
L. TAMMONTARE DELL' TMPOSTA DOVUTA, AT 'SENST DELL' "ART_ 41 C. 2 DPR 131/B6, NON PUO' = ;-

© . ESSERE INFERTORE ALLA MTSURE:. FISSA

" '3n3 DI B/ . .
ISTITUTO REGIGNALE DET, VINO E o

‘le imposte,le sanzioni pecuniarie. e’ gli interessi di mora,
- tutte le parti in causa, sono stati l:l,q.u_datj_ come segue:

W

REGISTRO MTRE VOCI - PROP IDQT
ENTR. EVENT. . AG, DETLE ENTRATE, BOGT
- .. TOTALE DOVUTO -
. REBIONE SICH IANA
ISTITUTO REGIONALE DELLAVITE E DEL VING
" | Protocollo n. .. /i ) ?{9@5
& - 3 va W 4

. . Ll R . i q,p—._
« | Posigione: _b ”‘S'\?jj/""@y
. . B * ] (3

- A‘I‘TORE/ CON‘JENUTO PANI’-‘LSTU.DIO PRODUCTION

1

dovati in solidg da

T 200, DD
17, T -
217, 50 EURO



Avviso-di tigoidazione m. 2917/002/83/000002678/0/002

N

(NFORMAZIONT PER [ CONTRIBUENTE

Funzionario responsabile del procedimenio

1), Termite e modaiita di pagamenio T . S o

il contr'[buénée deve sffetmare entro 60, giotgi dalla notifiea di qu'estu atte 1 _\farsamen%.o dall’ imperta dovito presso banche, uffici postali

o agendi della riscossione con 11 modello F23 che trova in allegata. ! ) .
S, al posto del modello allegato, utilizza quello dispomibile presso banche, uffici postali, agenti della Tiscossione

o ql'mllp searicaio dal

" sito Infermet dell’Agenzia delle Enlrate (wmv,aganziapnirate.gﬁv.l‘t}, deve rportare huti 1 dati del modeilo allegzate, in particolere il

numero di riferimento.

2) Mancato o fardive pagamento .

Se 1l contribuertte non paga entig il termine sopra indicato, procederemd, cOME PrEV
dovute & vera quindi emessa una cartella di pageinento dail’agente della riscossione.

sio dalla legge, all’iscrizions a molo delle somme

3) Riesame in au'iotute_la 7

Se ritiene che questo ¥ito non-sia fondato; in tstto o

in parte, pud chiedere che venga riesaminato in autotutels, Iﬂviténd_o I'Agenza delle

Eatrate a rconsiderare gl elementi & i dati su cui si hasa {art 2 qudter, Dl o 564/1994 ¢ Dm n. 37/ 1.99:7). Alla domanda, in carta

semplice,

deve esserc aliegafa 14 dooumentaziene su cul-si £onda Ia richiesta di annubiamenta, Per DrOMUIGVErs T TiEsame dell’atfo in *

autotuiela deve’ rivolgersi a questo ufficio ferritoriale. . . _ .

i -

.

La domanda di _autoi-utela; non sospende i termine per preseniare ricorso al Giudice irfbutarie,

4] Ricorso o e .’ S
B - _.f _

'
Quando e come [présantare i ricorso

Quisto atto pub essere Epugoalo cairo 40 glomi
ghsta diogeiaobb. ¢ T T . v T :

* Per le controversie di
4i mediazione con ridefs
riscossione e del pagarento
reglamo/mediazione. Decoxsi

‘

-dalla data di notifica. I contegeio dei giomi § sagpesc nel peﬂd@d che va dat 1 a a1 _.

aRCR Lzt . R i

valore nom SUPEriors a 20:000 earo, 1 Ticorsd produce anche gl sffett di 1a reclamo e puﬁ'cunteﬁare una p}oposta '
miriazione della pretesa In tali casi, ia preseftazions del ticorso cotiporia 1a sospensione per 20 giomi della
delie sommedovute in base allatto  impuanato, per copsentirs Io svolgimenta del precedimento di
90 giorsl dalla presentazions del Scorso senza che sia stato notificato. I’accoglimento del reclamo o |

conclusa la mediazions, |a'sospensiong viene meoo € sono.dovuti gh Interesst matyrztl durante i periodo di sospensions det pagamento.
1 istitto del reclemo/mediazione garantisoe fempi brevi e cprii per offeners una fisposta dell*Agenzia &, B caso di accordo, sanzioni
ddotie-al 35% del minimo provisto dalla legge: . . . B : . o

A chi presentare il ricorso . _ ) _
I ricorsa deve essere jntestalo alla Commissione tiburtaria provinciale territoralmente competente & natificato alla Direzione

 PROVINCIAYE  che haemesso atio.

Come sotificare il ricoise .
[ a'nofificz pud avvenire treomte:

. consepna direttz alla stessa Direzione PROVINCIALE  -che rilasciala relativa fdcevida '

Ufficiale giundiziatio (aIﬁco]i 137 & ss.-del Codice di ﬁIOCEdJ:im civile)

spedizione con plicd raccomandat senza stz comsicevita di ritomo .
solo per gh Uffici avenfi sede nelle egioni in cui & statd-ativato Il processo triitasio telematico, posta-eletironica cortificata

" {PEC), all'indirizzo repesibile sul sito Infernet dell’ Agenzia dells entrate (www.agenziaenirete. gov.it), secondo 18 disposizioni

di cud al decreto ii_el Ministro de?l'ecoﬁm.nia-a delle finpze 23 dicembre 2013, n.-163, e dei successivi _prowedjmsﬁﬁ di

attuazione. . :

Daii d% indiccre nel ricorso

1a Commissions fitbuteria pravinciale
1 :

o



'MOD.F 23 - 2002 EURD -

T L T O [ PP - B

- PN S

Vi [

: wed I

1. VERSAMENTO DIRETFO AL CONCESSIONARIO D i .

- 3. DELEGA 1RREVOCABIE A

MODEILO DI PAGAMENTO: = —
TASSE, IMPOSTE, SANZION] oo | - | "
% ALTRE ENITRATE |

PER FACCREDITO ALLA TESORERIA. COMPETENTE

_3-,.NUMERODIIRIFERIM'ENTG ) }_T X 7 1-2'10 L 7,7,1.,0,06,7,443,0 ,2',71 |

e - ) PG }
COGNOME, DENCMINAZIONE O RAGIONE SOCIALE . NOVE T ' ) DATADI NASCrrA
# ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO Pl
SESSOMeF COMU!\IE To slolo. estera] DI NASCITA / SEDE SOCIALE i PRD\.I_ CODICE FISCAYE glnmn ora

1||00262110828U_1.,|

COGNOME, DENOMINAZIONE G RAGIGHE SOUIALE _ MNOME . DATA DI MASCITA R
5-‘ : L ] . . ,|1||lli||
SESSC M oF COMUNE [o stub edero] DI NASCHA /- SEDE SOCIATE . FROV-  CODICE FSCALE . giorno wigse - onag R
i - . . N B
J I | 0 ISR AN Y D SN N TN HNU NN N N NS S S J
e e o e N PR s e
SV |

6. UFFICIO.O EMTE . .. 7. CODL TERRITQRIALE (7] B. CONTENZIOSQ 9, CAUSALE ID ESTREMI DELLﬁ‘HDODELDDCUMENTO P -
]Tlfﬂng;J oo L lRIGH_I 17000 42 5 40 10 10 010 2167 190
11, CODICETRIBUTO T2 DESCRIZIONE (" i . 13, IMPORTO ' ' 14. con. DE.‘:TINATARID
- |— = B ., . - . - - “.
1.0 T - REGILSTRO: ALTRE VOCI - FPROP. ' 200,00 .
- "9 — _- L 1 o3 A I A
8,0,6/T| | BNIR. EVENT: AG.DELIE ENTRATE { . . [ :<17,50 | 0o |
i P [ K T L e o - LA oo i B I S
R ' C 0
A .
Lol d ! Pp
A A A L L1
IR ! i1
: | R
. i . - : . NS I Il 1.
k . PER UN IMPORTO CQMPLESS]VQ DI EURO ' t 217,50 n )

A EURO ﬂeh‘ere)

.. DUECENTODICIASSETTE /- 50

CQDICE CONCESSIONE/BANCA/POSTE
' AZIENDA CAB/SPORTELLO

Aulonm addehito sul confo corrente bancario

.

ood. ABP” D .

firriat : —
; i ) - i

(-} RISERVATE ANLEFICIO COPIA PER IL CORICESSIONARIO/BANCA/POSTE -



| E

e e

g

PFarnnclnante in Cossaziope

Avv. Maltia Vitale

P4,

TNOIETY 7,

STURLG LEGALE PALMIGIANG
Avv, Alessandro Palmigizno

Avyv. Andrea Taormina
Avi. Lucio Savagnone
Avy. Licia Tavormina

Avy. Elisabetta Viclanie
Diott.ssa Francesea Mineo
Dott. Manfred| Viale
Dott, Luca Panzarzlla
1 Via R, Wagnern, & - 90139 PALERMO
i e-mail: segrefecia @ palmigiano.com

m H
5 E ' Tel. 091585752 - 091335840 - 0916093512
[ A iuery - Fax 0216110983

=2 TRIBUNALE DI PALERMO T

m = .

m .

/ i RICORSO PER DECRETO INGIUNTIVO
£ :
E _
~Pertfy_Pamsstudio Productions s.a.s. di ¥, Panasel & C., in persona del legale

rappresentante pro tempore, Dott. Francesco Panasei, con sede in Palermo via Vito La

Mantis, 72/76, P.IVA 04674570827, rappresentata e difesa, giusta procura in calce al
presente atto dall’ Avy, Alessandro Palmigiano (C.F. PLMLSN67E04G273D - fax

0916110983 — pec alessandro.palmigiano @legalmail.it), ed eleitivamente domiciliata

presso il suo studio in Palermo via R. Wagner . 9
PREMIESSO
- Che 1a Panastudic Productions 5,28, dietro ingarico dell’Istit_pto Regionale del Vino €
dell’Olio - Ente di Ricerca della Regione Sicilia, con sede in Palermo alla via Liberta,
66, giusta prot. 3554 del 17.3.2014 (doc. 1), prestava la fornitura di servizi presso il
Vinitaly 2014;
- Che Ja Panéstﬁdio Produnl:tions 5.4.8. a fronte dell’eéecuzione dei servizi richiesti
emetteva fatture n. 10/2014, del 7.5.2014, per un importo complessivo di euro
12.000,00 (doce. 2 e 3);
. Che con nota 11: 417 del 27.8.2014 (dac. 4), emessa dal Direftore Generale
deil’ Istituto Regionale del Vino ¢ dell’Olio, veniva autorizzata 1'emissiong di mandato |
diretto di pagamento per eurc 12.000,00 in favore deila Panastudio;
- Che la Panastudio Preductions s.a.s., ;1 seguito di -numerosi solleciti rimasti inevasi,
con -raccomandata del 20.5.2016 intimava, a mezzo del sottoscri'tto procuratore,

all’Istituto Regionale del Vino e dell’Olio - Ente di Ricerca delia Regione Sicilia

I’immediato pagamento degli importi dovuti (doce. 5 & 6);

m
=1
m
]
=4
m
E:
=
al
(5]
ey
E
Q
L
3
=
=
o
s
=
s
[T
[
i
i}
&)
o
s
=
W
a
=]
[2]
n
o
E
i}
=)
=
<
)
=
|
<
o
Q
T
]
Z
<L
@
v}
4
<
Jut
]
2
3]
E
=




_ Chs la missiva sopra citata rimaneva priva di ogni riscontro e la coniroparie non ha

provveduto al pagamento.

CONSIDERATO

- Che sussistono i requisiti per [a concessione della provvisoria esecufcrietd, ai sensi
dell'art. 642 c.p.c., essendo il debito certo, liquido ed esigibile e fondate su jprova scritta
proveniente dallo stesso debiiore; o

- Che sussiste altresi un grave .pericolo nel ritardo ed invero, siante 'ammoniate del
credito & del lungo lasso di tempo trascorso, in cui peraltro 1a debitrice ha omesso ogni
riscontro alle numerose michieste, & evidente che I'ulteriore frascorrere del tempo
determinerebbe 1n denno economico. alla Panastudio Productions s.z.s., anche it

termini di mancanza di liguidith, con cid mettendo a rischio la pfosecuzione

R

Tutto ¢id premesso, la Panastudio Productions s.a.s. di I, Panasci & C., in persona
del suo legale rappresentante pro fempore, come sopra fappresentata, difesa ed

elettivamente domiciliata ricorre affinché L
‘VUGL][A I, TREBUNALE DI PALERMOC

ritenere [a propria competenza e sussistenti { requisiti previsti dagli artt. 633, 634, 641 e
642 e ss. c.p.c., ingiungere a1l Tstituto Regionale del Vino e deli’Olio - Ente di Ricerca
delfa Regione Siciﬁa, con sede in Palermo, alla Via Liberta, 66, P.IVA 00261280820,
in persona del suo legale rappreéentaﬂte pro tempore, di cffettuare immediatamente il
pagamento in favore della Panastudio Productions s.as. di F. Panasci & C., in
persona del legale rappresentante pro tempore, Dotl. Francesco Pallasci,- con sede in
Palerme via Vito La Mantia, 72/76, P.IVA 046?’4570827, come soﬁra' rappresentata,
difesa.ed elettivamente domiciliata, la somma di euro 12.000,00 per le motivazioni di
coi in narrativa, il tutto olfre interessi di mora ex dlgs. n. 231/02 e successive

£

wmodifiche, dalla scadenza della faitura sino all'integrale scddisfo, e con lz condanna

o
=1
m
b=
o
o3
i
a
[
wm
o
[_.
=
&)
i
=
<
2
€}
<
=
[an)
ty
z
1
S
L.
Z

o
]

=)

“

ol

@

E
[
a
=
=
a
=
a
=
n
Q
o
g
<L
ol
al
[i1]
=
<
o
a
&
E
=




alle spese relative alla presente procedura, diritii, onorari, spese generzli, IVA e CPA
come per legge, dandg il termine ci 40 giorni per 1'eventuale opposizione.

§i dichiara che il Valore-ai fini del contributo unificato & pari ad euro IZ,OOU,QD. - i
§i depositano: |
1) nota dell’istituto Regionale del vino e dell’olio n. 3554 del 17.3.2014; 2) Fattura n.
10/2014; 3) nota del 7.5.2014 inviata da Panastpdﬂi_o ‘all’Ist'ltuto Regionale; 4) nota n.
417 del 27.8,2014 del Direttore Generale dell’Istituto Regionale del Vino e dell’Olio;
5) Diffida 20.5.2016; 6) precedenti mail di diffida |

Palermo, 22 giugno 2016

Avv, Alessandro Palmigiano

I
Lir

A e s

it

4]
(=)
o
=
=%}
™
B
o
B
[42]
s
<t
Q
o
|
=L
=
&}
e
=
o
[T
£
)
[
c
IR
=
i
[l
[=]
e
n
[in]
£
us
o
=
<
a
=
~
a
o
@]
w
8]
=
e
[éa3
2]
I
—
=
B
=]
2
d
E
£




/- plomina e rappresentatmt & difendermtt in quesio givdizio nei confronti dell’lsiiiuta Regionale del Vine & dali’Olio - Ente
e 4i Ricerea delle Reglone Sicilis, con sede in Palermo, alla Via Liberty, 66 (.IVA 00261280820), ed in opni fase 5 grado
successivo, comprosa ia fhse cautelare, 1l merito, Uopnosizivue, il recleme, appello € 'esecazione 1"Avv, Alsssandro
Palmigiano, eleggendo domicifio presso il suo studic i Palermo Via R, Wagnern. 2 ¢ conferendogli ogni potere 4
legge, ivi incluso quetlo di quietanzare, transigere, rinenciare agti atti, di fersi sostituire, eleggere domicilio, rinunziate
all’azione efo sile domande proposts, nonché proporrs domands nuove gfo riconvenzionali /o chiamete in causa berzl

pnche per parenzia impropria.

)

m
(=]
=2
o
a1
™
e
o
i}
@
<
E
<
&}
15
'
=
3
]
z
= .
&=
(I8
I
i}
0
)
i
4
o
]
o
b
B
i)
£
|
8]
=
=
a
=
3
<
o
Q
i
a
=4
<
ol
@
1]
-
=
o
0
kel
o
g
T




Dacreto ingiuntivo n. 3935/2016 del 29/08/2016
BG n. 11607/2016
Reperl. n. 10450/20186 dal 15/5 172016

TRIBUNALE ORDINARIO di PALERMO
DECRETQ INGIUNTIVO

Il Giudice dott.ssa Danjela Galazzi, ,

letto il ricorso per la concessione di decreto ingiuntivo depositato da

PANASTUDIO PRODUCTIONS SAS DI F. PANASCI & C. rilevato che dai documenti prodotti
il credito risulta certo, liquido ed esigibile; '
considerato che sussistono le condizioni previste dall'art. 633 e seguentt C.p.C.;

INGIUNGE A

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLI[’O di pagare alla parte ricorrente per e causali
di cui al ricorso, entro quaranta glorni dalla notifica del presente decreto:

1. lasommadi€ 12000,00; - N

2. gli interessi come da domanda; +

3. le.spese di questa procedurs di ingiunzione, liguidate in-€ 685,50-di cui € 145,50 per spese,
oltre spese generali, 1.v.a. e'c.p.a, ed oltre allesuccessive occorrende; | )

AVVERTE
la parie ingionta che ha diritto di propotre opposizione contro il presente decrefo avanti a questo
- Tribunale nel termine perentorio di quaranta giorni dalla notifica e che in difetto il decreto diverr
esecutivo e definitivo.

Palermo, 26 agosio 2016
: Il Giudice

Daniela Galazzi

POSTECOM CA3 Serals: a3269

P
0o
a
@
&
o
£
3]
w
=
£
0
L
G
il
n
£
£
i




Decretc di esecutorieta n. CronNoi. 581/2016 del 15/11/2016

N R.G. 11607 /2016

TRIBUNALE ORDINARIO g PALERMO
DECRETO DI ESECUTORIETA’

Il Giudice dott.ssa Daniela Galezzi,
letto il ricorso per la concessione della dsecutoristd per mancata opposizione del. D.L or. 3935/2016;
considerato che il predetto decreto inpiuptivo risulta essere stato correttaments notificato ¢ non opposio nel
termini di legge; : s
visto Iart, 647 c.p.c,, . N

o dichiara H
esecutive 1 decreto ingiuntivo nr, 3936/2016
Palermo, 12.11.2016 FRE < : :

: 1l Giudice

dott.ssa Daniela Gelazzi

RG n. 11607/2016

=1}
[
s
[}
=
5
[i2]
%]
<L
3
=
o]
5!
i
=
w
0
.
"
[m]
[}
n
8
£
w0
[
=
<
[m]
<
a
5]
[a]
E
E
E




Tribunele di Palermao

REPUBBLICA ITALIANA - IN NOME DELLA LEGGE

Comandiamo 2 tuttl gli ufficiali giudiziari che ne siano richiesti, ed a
chiungue spefti, di metiere in esecuzione il presente titolo; al Pubblicd
Ministero di darvi assistenza e a tutti ghi ufficiali della Forza Pubblica a

concorrervi quando ne siano legalmente richiesti.

Copia su supporto cartaceo conforme all’originale informatico custodito nel sistema
informatico del Tribunale di Palermo, estratio in conformita alle prescrizioni del combinato
disposto dell’art. 4 de] D.L. 193/2009 convertito con modifiche dalla L. 24/2010 e dell’ art, 33
del d.Ivo .,82/2005 e.suce. mod. ernel rispetto delle regole tecniche sancite dal dectreto del
Ministero della Giustizia-44/2011 I o |

Che si rilascia in forma esecutiva
All’avv. Alessandro Palmigtano
Nell’interess'e di Panastudio Productions s.a.s. di . Panasci & C.

. “igatti diritti di cancelleria per euro__§'2 4 per 1. Qfacciate

Palermo, 11 (;LQ- A ’L@Uﬂ

il Cancelliere

Dr. Tripodo Gabriélla .'
@gﬁq«%@ ﬂgﬁm




Pagina 1 di2

Oggetto POSTA CERTIFICATA: I: PANASTUDIO / ISTITUTO REGIONALE OLIO E VINO
Mittente "Per conto di: irvv@pec.istitutoregionalevitevinosicilia.it” <posta-
certificata@pec.aruba.it> "

Destinataric  Direttore <direzione.irvos@messaggipec.it>, barletta
<vincenzo.harletta@regione.sicilia.it>

Rispondi a <irvv@pec.ist]tutoregionaIevitevinosicilia.i't> oo
REGIONE SICILEMA
Data 2017-11-14 17:33 UTITUTO REGIONALE DELLA VITE E DEL VIND |
» daticert.xml (~1010 B) Frotecollo n. ,ﬂ,M Ay
s DOC141117-009.pdf (~251 KB) = 4
» postacert.eml (~345 KB) i 1980y 2617 ‘ﬁ'
e smime.p7s (~4 KB)
e - . S P — o T
‘{]

Messaggio di posta certificata

1 giorno 14/11/2017 alle ore 17:33:10 (+0100} il messaggio

"I: PANASTUDIO / ISTITUTO REGIONALE OLIO E VINO" & stato inviato da
"irvv@pec.istitutoregionalevitevinosicilia.it"

indirizzato a:

direzione.irvos@messagaipec.it vincenzo.barletta@regione.sicilia.it

Il messaggio originale & incluso in allegato.
identificativo messagygio: opec286.20171114173310.03890.01.1.64@pec.aruba.it

Qggatto I; PANASTUDIO / ISTITUTO REGIONALE OLIO E VING
Mittente "irvv\@pec\.istitutoregionalevitevinosicilia\.it"
* <irvv@pec.istitutoregionalevitevinosicilia.it> &

Destinatario - Direttore <direzione.irvos@messaggipec.it>, barletta
<vincenzo.barletta@regicne.sicilia.it>

Data 2017-11-14 17:33

Da : "Per conto di: alessandro.palmigiano@legalmail.it” pesta-certificata@legalmail it

A invw@pec.istitutoregionalevitevinosicilia. it

Cc:

Data : Tue, 14 Nov 2017 16;29:07 +0100

Oggetto : POSTA CERTIFICATA: PANASTUDIG /1STITUTO REGIONALE OLIO E VINO

Vi scrivo in merito alla pratica in oggetto ed in particolare al decreto ingiuntivo n.
3935/2016 emesso a suo tempo nei Vostri confronti.

Con la presente Vi informo che la mia assistita, al solo fine di non incorrere in pregiudizi,
ha provveduto a pagare la tassa di registro dovuta a fronte del’lemesso decreto (Vi
allego a tal proposito copia del relativo modello F23).

Stante il tenore del predetto decreto Vi invito a provvedere al rimborso della somma pari
ad € 430,75 corrisposta dal mio cliente, con bonifico bancario alle coordinate appresso

descritte:
PANASTUDIO PRODUCTIONS DI PANASCI FRANCESCO EEC. S A.S.

https://messaggipec.webmailpec.it/?_task=mailé_safe=0& uid=2265&... 15/11/2017



Messaggi PEC ©: POSTA CERTIFICATA: I: PANASTUDIO /ISTIT... Pagina 2 i 2

CREDITO SICILIANC .

Codice IBAN IT96M0O301904612000000000822

BIC / SWIFT RSANIT3P

Vi evidenzio che, in difetto di adempimento entro quindici giorni dal ricevimento della
presente, mi vedrd costretto a dare corso al mio mandato.

Distinti saluti

Avv. Alessandro Palmigiano

Tel: +39 091.58.97.52 / +39 091.33.58.40 / +39 091.609.35.12

Fax: +39 091.611.09.83

Email: segreteria@palmigiano.com

Sito web: hitp:/hwww. palmigiano.it

Facebaok: hitps:/mww.facebook.com/studiolegalepalmigianc

Le informazioni contenute nella comunicazione che precede sono riservate e sono, comungue, destinate
esclusivamente alla persona o all'ente sopraindicati. La diffusicne, distribuzione e/o copiatura del documento
frasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario & proibita. La sicurezza e la correttezza dei
messaggi di posta elettronica non possono essere garantite. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, Vi
preghiamo di contattarci immediatamente agli indirizzi sopra riportati.

This communication and its contents are intended only for use by the addressee. It may contain confidential or
privileged information. Any review, retransmission, dissemination ar other use of, or taking of any action in reliance
upon, this infarmation by persens or entities other than the intended recipient is prohibited. Transmission cannot be
guaranteed to be secure or error-free. If you received this in error, please contact the sender.

B L S R - T CoIE oIt Tt TeeT : . " sz

https://messaggipec.webmailpec.it/? task=mail& safe=0& vid=2265&... 15/11/2017



COGNDME DENOMINAZW’E & RAGK.’)NE SOEIALE

JnArA B mscm

4 PANASTUDIO PRQDUCTION SAS

I

SEEIaT CONRE [E o o DLNASI:EAJSTDEEOEWE :

1
COGNOME D:HUMINAZDNE o P.AG!DNE SOCIAI.E

“sl,

"SESSO Mo F- T OMQNE o ﬂnln ealgro] [} NASEWAJ' SEDE SOC!ALE

14 COD, DESTINATAR,




